
Francisco Padilla 8116910408
8.54 kW 27 de Abril de 2025

1C

2,267 kWh $ 5,879

14 2,241 kWh $80

98.64 % BIMESTRE $ 5,799

$35,273.00 MXN $481.00 MXN $34,792.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 610 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.9 %



Propuesta 1 27 de Abril de 2025 27 de Mayo de 2025

# 20250162

Francisco Padilla  
8116910408

14 Hi-MO X6 610W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

14 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

14 Mano de obra sistema interconectado (USD)

14 Material Eléctrico

Subtotal $ 121,900.00

Descuento $ 18,285.00

IVA $ 16,578.40

TOTAL (MXN) $ 120,193.40

Total sin descuento $141,404.00
+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 15% de descuento (ya incluido en la cotización, esto es, 80% al instalar y 20% al interconectar) Ó
*12 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con EDEGRY. Ó
*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.
-Cotización válida hasta el 31 Mayo del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 35,273.00 $ 481.00 $ 0.00 $ 34,792.00 $ 34,792.00 $ -85,401.40

2 $ 36,331.19 $ 495.43 $ 0.00 $ 35,835.76 $ 35,835.76 $ -49,565.64

3 $ 37,421.13 $ 510.29 $ 0.00 $ 36,910.83 $ 36,910.83 $ -12,654.81

4 $ 38,543.76 $ 525.60 $ 0.00 $ 38,018.16 $ 38,018.16 $ 25,363.35

5 $ 39,700.07 $ 541.37 $ 0.00 $ 39,158.70 $ 39,158.70 $ 64,522.05

6 $ 40,891.07 $ 557.61 $ 0.00 $ 40,333.46 $ 40,333.46 $ 104,855.52

7 $ 42,117.81 $ 574.34 $ 0.00 $ 41,543.47 $ 41,543.47 $ 146,398.98

8 $ 43,381.34 $ 591.57 $ 0.00 $ 42,789.77 $ 42,789.77 $ 189,188.76

9 $ 44,682.78 $ 609.32 $ 0.00 $ 44,073.46 $ 44,073.46 $ 233,262.22

10 $ 46,023.26 $ 627.60 $ 0.00 $ 45,395.67 $ 45,395.67 $ 278,657.89

11 $ 47,403.96 $ 646.42 $ 0.00 $ 46,757.54 $ 46,757.54 $ 325,415.43

12 $ 48,826.08 $ 665.82 $ 0.00 $ 48,160.26 $ 48,160.26 $ 373,575.69

13 $ 50,290.86 $ 685.79 $ 0.00 $ 49,605.07 $ 49,605.07 $ 423,180.77

14 $ 51,799.59 $ 706.36 $ 0.00 $ 51,093.22 $ 51,093.22 $ 474,273.99

15 $ 53,353.58 $ 727.56 $ 0.00 $ 52,626.02 $ 52,626.02 $ 526,900.01

16 $ 54,954.18 $ 749.38 $ 0.00 $ 54,204.80 $ 54,204.80 $ 581,104.81

17 $ 56,602.81 $ 771.86 $ 0.00 $ 55,830.95 $ 55,830.95 $ 636,935.76

18 $ 58,300.89 $ 795.02 $ 0.00 $ 57,505.87 $ 57,505.87 $ 694,441.64

19 $ 60,049.92 $ 818.87 $ 0.00 $ 59,231.05 $ 59,231.05 $ 753,672.69

20 $ 61,851.42 $ 843.44 $ 0.00 $ 61,007.98 $ 61,007.98 $ 814,680.67

21 $ 63,706.96 $ 868.74 $ 0.00 $ 62,838.22 $ 62,838.22 $ 877,518.89

22 $ 65,618.17 $ 894.80 $ 0.00 $ 64,723.37 $ 64,723.37 $ 942,242.26

23 $ 67,586.72 $ 921.65 $ 0.00 $ 66,665.07 $ 66,665.07 $ 1,008,907.33

24 $ 69,614.32 $ 949.30 $ 0.00 $ 68,665.02 $ 68,665.02 $ 1,077,572.35

25 $ 71,702.75 $ 977.77 $ 0.00 $ 70,724.97 $ 70,724.97 $ 1,148,297.32

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,357.2 2,639.1 2,600.5 2,572.6 2,365.1 2,401.9

Consumo actual 1,600.0 1,800.0 1,500.0 2,900.0 2,800.0 3,000.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


